

Resolución Nro. 046-CUS-2022

Arquitecto Vladimir Tapia **Secretario de Territorio, Hábitat y Vivienda** Presente.-

De mi consideración:

La Comisión de Uso de Suelo en sesión ordinaria Nro. 146 de 16 de mayo de 2022, luego del tratamiento del tercer punto del orden del día, sobre el "Conocimiento y resolución sobre el cronograma propuesto por la Secretaría de Territorio, Hábitat y Vivienda, para las mesas de trabajo para revisión y desarrollo del proyecto de ordenanza reformatoria del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, Capitulo IV del Título VI sublibro III.6 del Libro III que contiene la Licencia Metropolitana Urbanística de Instalación de Elementos Publicitarios para Publicidad Exterior LMU 41", resolvió: solicitar a la Secretaría de Territorio, Hábitat y Vivienda que en dos meses plazo, presente a la Comisión de Uso de Suelo el proyecto de ordenanza.

Para el efecto, todas las entidades municipales involucradas, deberán presentar, a requerimiento de la Secretaría de Territorio, Hábitat y Vivienda, los informes necesarios, así como asistir de forma obligatoria a cada una de las mesas convocadas.

La Secretaría de Territorio, Hábitat y Vivienda deberá reportar a la Comisión de Uso de Suelo, la inasistencia o no participación de los funcionarios convocados, para iniciar los procesos disciplinarios correspondientes.

Dada en la sala de sesiones del Concejo Metropolitano de Quito, el lunes 16 de mayo de 2022.

Atentamente,

Ab. Mónica Sandoval

Presidenta de la Comisión de Uso de Suelo

El Secretario General del Concejo Metropolitano de Quito, certifica que la presente resolución fue tratada por la Comisión de Uso de Suelo, en la sesión ordinaria realizada el día lunes 16 de mayo de 2022.

Abg. Pablo Santillán Secretario General del Concejo Metropolitano de Quito





Acción:	Responsable:	Unidad:	Fecha:	Sumilla:
Elaborado por:	Marisela Caleño Q.	SCUS	2022-05-16	
Revisado por:	Samuel Byun	PSCG	2022-05-16	

Link de sesión: https://fb.watch/d71_OjJnul/

Ejemplar 1: Destinatarios

Ejemplar 2: Secretaría de la Comisión de Uso de Suelo

